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�

ad 1. Godkendelse af forrige referat 
Der var ingen kommentarer til referatet fra forrige bestyrelsesmøde (7. september 2005). 
Referatet godkendt. 
 
ad 2. Efterretninger fra formanden 
Retningslinier for CPD point tildeling har i den senere tid været udsat for en del kritik. Håkan 
vil forsøge at samle sammen på kritikken og medsende denne i brev til CPD 
bedømmelsesudvalget jævnfør bestyrelsens referat fra møde den 7. september 2005 ad 6). 
  
Den første danske workshop om partikelterapi har været afholdt. Workshoppen blev arrangeret af 
DANLITE og blev afholdt fredag den 11. november 2005 i mødelokaler hos Siemens, Borupvang 
3, 2750 Ballerup. Der blev nedsat 5 arbejdsgrupper indenfor forskellige områder. Bidragene fra de 
5 arbejdsgrupper samles i en rapport. Rapporten forventes færdiggjort i december 2005. 
 
Håkan kunne oplyse, at de to svenske projekter for behandling med specielle partikler har 
fusioneret til et projekt. 
 
Der er indkommet forespørgsel om salg af domænenavnet www.dsmf.org. Bestyrelsen mener ikke, 
at henvendelsen i den form, som den foreligger, er seriøs. Bestyrelsen vil derfor ikke foretage sig 
mere i sagen. 
 
ad 3.  Efterretninger fra kassereren 
Kassereren gennemgik regnskabet – status pr 05. december 2005.  

 
 
�

Dansk Selskab for Medicinsk Fysik 
�

�



Flemming arbejder med at etablere elektronisk fakturering. 
 
ad 4.  Efterretninger fra sekretæren�
Det blev oplyst, at arbejdsgruppen, der arbejder med dosimetri med planparallelle og 
cylindriske ionkamre, holder sidste møde den 14. december 2005. Arbejdsgruppen afslutter 
med en skriftlig rapport. Arbejdsgruppen har givet udtryk for, at det har været en særdeles 
spændende proces både fagligt og socialt. Det kan kun varmt anbefales, at der iværksættes 
lignende projekter med meget konkret sigte.�
 
ad 5.  DSMF Symposium 2006 
Der har været afholdt møde i DSMF Symposieudvalg den 15. november 2005 i Århus. Der er i 
forhold til tidligere kun sket små justeringer. 
 
Emner til de tre fælles foredrag er fastlagt. Erik er udpeget til at skulle åbne symposiet, 
introducere de fælles foredrag samt slutte symposiet. 
 
Deadline for tilmelding til reduceret pris er rykket en måned frem. 
 
Lisbeth vil sørge for at der tages fotos under forløbet. 
 
Foredragsholderne skal i god tid før symposiet fremsende titel, abstrakt og eventuelle 
referencer. I det omfang det er muligt vil de enkelte foredragsholderes præsentationer og andet 
materiale blive tilgængelig i et beskyttet filformat (PDF) via DSMF’s hjemmeside. 
 
Det blev diskuteret, om DSMF skulle søge underskudsgaranti fra DSKO. Bestyrelsen var enig 
om ikke at søge underskudsgaranti begrundet med, at samlet set har DSMF-symposierne givet 
overskud. Ansøgning om fondsmidler blev også diskuteret. Der var enighed om ikke at ansøge 
fonde om støtte til DSMF symposium, idet det kræver mange arbejdsressourcer. 
 
Symposieudvalget overvejer at arrangere DSMF symposium samtidig med og samme sted som 
Dansk Fysisk Selskabs (DFS) forårsmøde, der traditionelt holdes på Hotel Nyborg Strand. 
 
ad 6.  DSMF-pris 
Bestyrelsen var enig om, at selskabet har økonomi til at uddele en DSMF-pris. Hans kontakter 
Uddannelsesrådet for at bede om indstilling af kandidater til prisen med deadline 1. januar 
2006. 
 
ad 7.  NACP 
NACP blev reetableret i 2003 som paraplyorganisation for de nationale selskaber i Norden. 
Selskabet har sin egen hjemmeside www.sairaalafyysikot.fi/nacp. Der er link hertil fra 
www.dsmf.org. Selskabet holder 4 telefonmøder årligt. Der er etableret et CPD-udvalg, 
nydhedsbrev samt kontakter til de nationale institutter for strålehygiejne. Der arbejdes på 
etablering af travelling awards, som forventes givet som et legat på 30.000 kr til studieophold 
på et af acceleratorfabrikkerne Siemens, Varian og Elekta samt besøg på klinik. 
 
ad 8.  Kommunalreformen 
Der er nogen bekymring med hensyn til den kommende kommunalreform. Der er mange 
afdelinger og dermed mange ansvarlige fysikere inden for nuklearmedicin. Theis har derfor 
rettet henvendelse til SIS med hensyn til dets holdning til blandt andet antallet af ansvarlige 
fysikere efter kommunalreformen. Opfattelsen hos SIS er, at der ikke kan ske reduktion i 
antallet af ansvarlige fysikere indenfor det nuklearmedicinske område. 
 



ad 9.  Eventuelt 
Det blev foreslået, at efterretninger fra NACP, IOMP, EFOMP burde være et fast punkt på 
bestyrelsesmødernes dagorden. Punktet kunne eksempelvis hedde internationale organisationer. 
Det var der ingen indvendinger imod. 
 
Claire efterlyser et kursus i intern dosimetri for nuklearmedicinere. Der er et lignende behov 
blandt de engelske og svenske fysikere. Det blev diskuteret om et kursus kunne etableres under 
DSMF. Det ser bestyrelsen positivt på og Claire må gerne gå videre med ideen. 
 
Erik kunne oplyse, at DSMF efter ansøgning til EFOMP Council er blevet additional approved 
for en periode på 3 år. For at blive full approved skal DSMF have etiske retningslinier 
indarbejdet i lovene for DSMF. Desuden kræver en full approved membership muligvis, at 
hvert medlem etableres som personlig medlem af EFOMP. Erik vil undersøge dette nærmere 
og komme med mere information på næste bestyrelsesmøde. 
 
Niels Ulsø ønsker ikke længere at fungere som IOMP repræsentant. Bestyrelsen mener, at det 
er en fordel, at det er et medlem af bestyrelsen, som sidder som IOMP repræsentant. Erik blev 
foreslået og er villig til at stille op til valg på næste generalforsamling. 
 
Der skal på næste generalforsamling den 18. marts 2006 vælges nyt Uddannelsesråd samt 
Dosimetriudvalg. Hans forhører sig med hensyn til, om medlemmerne af de siddende udvalg 
ønsker at genopstille. 
 
Håkan tager kontakt til IT-afdelingen på Rigshospitalet med henblik på at køre et 
medlemskartotek via hjemmesiden, hvor det er medlemmets eget ansvar at opdatere de 
personlige oplysninger. 
 
Fundatsen findes fortiden ikke på hjemmesiden. Jørgen kikker på problemet. 
 
Næste bestyrelsesmøde afholdes fredag den 3. februar 2006 kl. 10:15. Hans sender forslag om 
datoer til bestyrelsesmøder i 2006 ud til bestyrelsens medlemmer. 
 
Bestyrelsesmødet sluttede med middag på Den Gamle Kro, Overgade 23 i Odense. 
 


